
 
 

 

 

Miejsce Piastowe, dn. 24-10-2022 r.  

ZP.271.3.2.2022 

 

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 

 

Dotyczy: wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia pn. „Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Gminy Miejsce Piastowe oraz następstw nieszczęśliwych wypadków 

OSP Gminy Miejsce Piastowe” 

  

W związku z zapytaniami firm w przetargu nr ZP.271.3.2.2022- zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2022 r., poz. 1710  z późn. zm.) w sprawie 

wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający informuje co następuje:  

  

1.  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 53) 

2.  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnym protokołami. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 

SWZ (pkt 20) 

3.  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 22) 

4.  

Prosimy o informację, czy od 1997r lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 
powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w 
tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 23,26,27) 

5.  

Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na 
obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 
2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku 

numer 8.0 do SWZ (pkt 23,26,27) 

6.  

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000,00 zł na 
jedno  
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

7.  
Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku 
numer 8.0 do SWZ (pkt 33) 

8.  

Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci ,zakład recyklingu, PSZOK. W przypadku PSZOK 
proszę o informację :-od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku 
numer 8.0 do SWZ (pkt 29, 30, 54). PSZOK funkcjonuje w obecnym miejscu od 2020 r. 

9.  
Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 54) 

10.  

Czy linie przesyłowe są zgłaszane do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to czy odległości od ubezpieczanych 
budynków są mniejsze niż 1000 m. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż  zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia 
napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości 
większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi 
działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem 
ubezpieczenia. 

11.  

Czy do ubezpieczenia zgłaszany jest sprzęt EEI w ramach "zdalnej Szkoły"-jaka jest wartość ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku numer 2.0 do SWZ (arkusz elektronika 
kolumna rodzaj ) został wskazany jednostkowy sprzęt elektroniczny z projektów Zdalna 
Szkoła. 

12.  Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie powierzone mieszkańcom powiatu (jakie) ? 



 
 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie jest zgłaszane mienie 
powierzone mieszkańcom powiatu 

13.  

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są OZE (Odnawialne Źródła Energii)? Jaka jest suma ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku numer 2.0 do SWZ (arkusz mienie 
ogółem kolumna instalacje fotowoltaiczne ) został wskazana suma ubezpieczenia OZE, 
natomiast w załączniku numer 8.0 do SWZ (pkt 49) zostały wskazane lokalizacje OZE. 

14.  

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby 
wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych 
organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż realizuje zadania własne Gminy zgodnie z art. 7. 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.0.559) w tym zadania z 
zakresu pomocy społecznej 

15.  

Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego 
Inspektora Sanitarnego 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 52) 

16.  

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach 
pandemii/epidemii 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 52) 

17.  

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą 
być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej 
w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 
odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 16) 

18.  

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być: 
 Drogi (zdarzenia losowe)  
 Mosty (zdarzenia losowe) - 
 Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane  
 Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 
 Sprzęt latający ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) 
 Sprzęt pływający 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż: 
 Infrastruktura drogowa (w tym drogi, mosty) jest przedmiotem zamówienia w systemie na pierwsze 

ryzyko 
 Informacja w zakresie budynku nieużytkowanego zostały wskazane w załączniku numer 8.0 do SWZ 

(pkt 53) 
 Sprzęt  latający (dron) jest przedmiotem ubezpieczenia zgodnie cz. IV Zamówienia 
 Sprzęt pływający nie jest przedmiotem ubezpieczenia 

19.  

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie na 
cudzy rachunek? Jeśli tak proszę o wskazanie jakie to mienie. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w w/w zakresie w załączniku numer 8.0 do 
SWZ (pkt 1) 

20.  
Proszę o potwiedzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w 
następstwie zakażenia wirusem COVID-19. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

21.  

Proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance obejmuje wyłącznie pojazdy osobowe, osobowo- 
ciężarowe  
i ciężarowe o DMC do 3,5. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż świadczenie Assistance obejmuje wyłącznie 
pojazdy osobowe, osobowo- ciężarowe i ciężarowe o DMC do 3,5 t. 

 

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na 

dzień 4.11.2022 r. do godziny 9:00. 

 Powyższe wyjaśnienia powodują zmianę Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

       Dorota Chilik 

Wójt Gminy Miejsce Piastowe 
 


